Протокол № 1
Заседания Попечительского Совета  ГУ «СШ №26 Целиноградского района»

От 24.10.2017г.
Присутствовали:
Директор СШ № 26 Хасенова Т.Е., заместитель директора по ВР Исаева А.Д.,соцпедагог Койлыбаева А.М., члены Попечительского совета.

Повестка дня:
1.     Ознакомление с приказом Министерства образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года №355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования»
2.     Утверждение состава попечительского совета СШ №26 на 2017-2018 учебный год. Выборы председателя и секретаря попечительского совета.
3.     План работы на 2017-2018 учебный год. Правила работы и положение Попечительского совета.

    Слушали:
 1. По первому вопросу  повестки дня слушали заместителя директора по воспитательной работе  Исаеву А.Д., которая ознакомила присутствующих с приказом Министерства образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года №355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования»
 2.     Слушали:
По второму вопросу повестки дня слушали директора школы Хасенову Т.Е., она рассказала о предложенных кандидатурах в попечительский совет   и предложила утвердить следующий состав попечительского совета на 2017-2018 учебный год.
Куляу Оксана Янушевна
Чунихина Оксана Николаевна
Есмагамбетова Алтынай
Койлыбаева Айнаш Мухатовна
Исаева Арайлым Дулатовна
Кабдрахманова Гульзада Манаповна
Ескожина Гулим Куатовна
Смирнова Ирина Анатольена
Саранчева Ольга Анатольевна
Далее от членов попечительского совета школы Смирновой И.А. и Есмаганбетовой А.С. поступило предложение избрать Куляу О.Я. председателем попечительского совета на 2017-2018 учебный год, а секретарем попечительского совета Ескожину Г.К. Членам попечительского совета школы предложено открыто проголосовать за вышеназванную кандидатуру.
Итоги «За» - 9 человек, «Против» -0, «Воздержались»- 0
Проводить заседания Попечительского Совета по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, оповещая всех членов Попечительского Совета уведомлением содержащим дату, время и место проведения заседания в срок не позднее, чем за семь рабочих дней до даты проведения заседания. Согласно приказа Министра образования и науки РК № 355 от 27 июля 2017года, гл.4 п.16
3.     Слушали:
По третьему вопросу слушали Исаеву А.Д., которая предоставила проект плана попечительского совета на 2017-2018 учебный год и ознакомила с положениями ПС.

Решение:
1.Информацию заместителя директора по воспитательной работе Исаевой А.Д., принять к сведению.
2.Утвердить состав попечительского совета в количестве 9 человек.
Избрать председателем попечительского совета Куляу О.Я., а секретарем попечительского совета Ескожину Г.К.
3.В работе попечительского совета строго руководствоваться Правилам организации работы ПС, утвержденный приказом МОН РК №355 от 27.07.2017 года и положением ПС СШ №26 от 19.10.2017 года.
Утвердить предложенный проект плана работы.

Директор школы:                         Хасенова Т.Е.
[bookmark: _GoBack]
Председатель:                                Куляу О.Я.
Секретарь:                                      Ескожина Г.К.

[image: C:\Users\Gani\Downloads\20180302_100344.jpg]

image2.jpeg